[image: image1.png]

Администрация сельского поселения Бобровка
муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 марта 2023 года № 67
с. Бобровка
«Об определении размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам местного значения сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области»

 В соответствии со статьями 13, 31 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 31.01.2020 № 67 «Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области, администрация сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области, определяется в соответствии с размером вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам федерального значения, установленным для Приволжского федерального округа согласно Приложению № 1 к Постановлению Правительства Российской Федерации от 31.01.2020 № 67 «Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации».

2. Установить исходное значение размера вреда при превышении допустимых нагрузок на ось транспортного средства для автомобильных дорог местного значения сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области и постоянные коэффициенты, учитываемые при определении размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении таких транспортных средств по данным автомобильным дорогам, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Признать утратившим силу Постановление администрации сельского поселения Бобровка от 28.07.2020 № 130 «Об утверждении Порядка определения размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, находящихся на территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области».
4. Опубликовать настоящее Постановление на сайте муниципального района Кинельский www.kinel.ru и в газете «Бобровские вести».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Бобровка                               А. Ю. Мамонов
Исполнитель: Генералова Г. М. .

телефон: 8(846)63-3-25-53.

Приложение

к постановлению  администрации

сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский

Самарской области

от «27» марта 2023 года № 67

Исходное значение размера вреда при превышении допустимых нагрузок на ось транспортного средства для автомобильных дорог местного значения сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области и постоянные коэффициенты, учитываемые при определении размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении таких транспортных средств по данным автомобильным дорогам

	Нормативная нагрузка на ось транспортного средства для автомобильной дороги, тс
	Р исх.ось, руб./100 км
	Постоянные коэффициенты

	a
	b

	6

10

11,5
	8500

1840

840
	7,3

37,7

39,5
	0,27

2,4

2,7

где: Рисх.ось - исходное значение размера вреда при превышении допустимых нагрузок на ось транспортного средства для автомобильной дороги;

a, b - постоянные коэффициенты для автомобильных дорог местного значения сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области.